池州市贵池区人民政府公报目录

2024 (第四期)

【区政府办公室文件】

	1,	池州市贵池区人民政府办公室关于印发贵池区科技项目"揭榜挂帅"管	理办
法	(试	行)的通知	·····1
	事	任免】	
	1,	关于柯勇军同志任职的通知 ······	····5
	2,	关于陈加友等同志职务任免的通知 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	6
	3,	关于秦善金等同志任职的通知	• • • 7
	4、	关于汪福明等同志职务任免的通知 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	8

池州市贵池区人民政府办公室关于印发贵池区科技项目"揭榜挂帅"管理办法(试行)的通知

贵政办[2024]10号

各镇人民政府、街道办事处,池州高新区、杏花村文化旅游区管委会,区政府各部门、 各直属机构:

经区政府同意,现将《贵池区科技项目"揭榜挂帅"管理办法(试行)》印发给你们,请结合实际,认真遵照执行。

池州市贵池区人民政府办公室 2024年11月29日

(此件公开发布)

贵池区科技项目"揭榜挂帅"管理办法(试行)

第一章 总则

第一条 为进一步深化科技体制机制改革,充分利用全社会的优势创新资源,加快我区重点产业领域关键核心技术攻关,根据国家、省、市、区有关工作部署要求,经研究制定本管理办法。

第二条 贵池区科技项目"揭榜挂帅" (以下简称"揭榜挂帅"项目)聚焦贵池 区高新技术产业、战略性新兴产业、传统产业转型升级,重点围绕高端装备制造、新能源和节能环保、新材料、新一代电子信息技术等领域的关键核心技术 攻关和科技成果转化,着力突破技术瓶颈、补齐短板弱项,提升企业技术创新能力,强化企业创新主体地位,支撑我区产业高质量发展。根据财政资金状况,

每年实施5个左右项目。

第二章 项目设置及条件

第三条 "揭榜挂帅"项目由贵池区 内企业提出重大技术需求或难题,经区 科技局发榜后,由区内外符合条件且有 研究开发能力的单位进行揭榜攻关。项 目以财政补助资金为引导、企业自筹和 吸引社会资本资金投入为主。发榜方应 向揭榜方支付不低于项目总投入 30%的 研发攻关资金。

第四条"揭榜挂帅"项目发榜方应 具备以下条件:

- (一)具有独立法人资格、有重大技术需求或难题的区内企业;
- (二)项目需求应聚焦制约产业或企业发展的"卡脖子"技术、关键核心技术、关键零部件、材料及工艺等,在项目攻关成功后能率先在本企业推广应用;
- (三)具有保障项目实施的资金投入, 能够提供项目实施的配套条件,上年度 研发投入强度不低于2%或研发投入总量 居全区前列;
- (四)应明确项目指标参数、时限要求、产权归属、资金投入及其他对揭榜方的条件要求等需求内容;
- (五)上年度社保或企业所得税为零的企业原则上不得申报。因享受社保减、免、缓、退等政策导致上年度社保为零的企业除外;因《中华人民共和国企业所得税法》规定弥补以前年度亏损或税收优惠政策导致企业所得税为零的企业除外。符合减免等政策,社保或企业所得税为零的,应提供相关部门证明。对正处于成长期且致力于战略性新兴产业

技术研发、投入需求比较大的新设科技型企业不作要求:

(六)具有良好的科研道德和社会诚信,近三年内无不良信用记录和无重大违法行为。

第五条 "揭榜挂帅"项目揭榜方应 具备以下条件:

- (一)区内外具有研发能力的高校、 科研机构、企业或创新平台及其他组织 的联合体(与发榜方不能为同一单位或 其股权关联体);
- (二)具有较强的研发实力、良好的 科研条件、稳定的科研人员队伍;
- (三)能针对发榜方需求,提出攻克 关键核心技术的可行性方案,掌握自主 知识产权,能协助发榜方完成技术应用 落地实施;
- (四)具有良好的科研道德和社会诚信,近三年内无不良信用记录和无重大违法行为。

第三章 组织管理

第六条 "揭榜挂帅"项目按照以下 流程管理:

- (一)需求征集。区科技局发布需求 征集通知,发榜方填报项目需求,主要 包括:需求背景、需求内容、拟解决关 键技术及其指标、成果转化内容与形式、 时限要求、项目总投入及对揭榜方的要 求、产权归属、利益分配等内容。
- (二)需求论证。针对发榜方申报的项目需求,区科技局组织或委托第三方专业机构组织专家对项目需求进行论证,遴选出符合相应标准的我区重点领域和产业发展急需的重大关键核心技术和重

大科技成果。

- (三)发布榜单。区科技局根据专家 论证意见,研究确定有关需求,向社会 公开发布榜单,招贤揭榜。
- (四)揭榜申报。各有关单位结合榜 单要求及自身情况,单独或联合其他单 位,填报揭榜申报书。
- (五)评审推荐。区科技局组织专家 对揭榜方的资质条件、揭榜方案可行性 等进行评审,根据专家论证意见提出拟 推荐名单。
- (六)组织对接。区科技局组织发榜 方、揭榜方对接,充分洽谈,细化落实 相关内容要求并拟定揭榜协议文本。
- (七)揭榜公示。发榜方与揭榜方将 拟定的揭榜协议文本报送区科技局审查 备案通过后,向全社会进行公示。
- (八)项目立项。公示无异议后,区 科技局提出资金支持建议方案,报经区 政府审批后下达项目计划。
- (九)任务书签订。项目计划下达后, 由发榜方、揭榜方、区科技局正式签订 揭榜任务书,细化考核节点、考核方式 和考核要求,明确经费额度及拨付方式、 奖惩措施和成果归属等约定。
- (十)管理验收。区科技局(或委托第三方)依据任务书对项目开展过程管理。 项目完成后,区科技局(或委托第三方) 组织对项目进行验收。

第四章 支持方式

第七条 每年"揭榜挂帅"项目经费 从当年区财政科技创新项目资金预算中 列支。"揭榜挂帅"项目财政资金支持额 度原则上不超过项目总投入的 30%, 每个 项目最高不超过100万元。

第八条 "揭榜挂帅"项目财政补助资金分两期拨付。项目立项程序完成后拨付拟补助资金的40%,其余60%在项目期满通过综合绩效评价后拨付。在首期财政资金拨付之前,发榜方向揭榜方支付的资金原则上不低于其应付资金总额的50%。发榜方的资金拨付凭据作为区科技局资金拨付的凭据之一。

第五章 监督管理

第九条 区科技局根据本办法制订管理细则对项目进行监管。

第十条 发榜方和揭榜方应按照国家相关法律法规规定,在揭榜协议和任务书中明确约定知识产权归属和收益分配,避免产生纠纷。

第十一条 项目实施期原则上不超过2年。项目实施过程中,揭榜方与发榜方须按照项目计划任务书和揭榜协议(合同)等文件中确定的内容组织项目实施。

第十二条 "揭榜挂帅"项目在实施过程中,因技术、市场、政策等发生重大变化或其他不可抗拒或不可预见等因素,导致任务无法按期完成或不能完成的,揭榜方与发榜方须达成一致意见,报请区科技局同意,可以延期实施或终止项目。项目延期时间一般不超过1年。

第十三条 因发榜方或揭榜方主观 原因造成项目终止的,区科技局组织专 家或委托第三方专业机构进行审查论证, 明确相关责任,将导致项目终止的主责 方列入科研诚信惩戒名单,并收回已拨 付的财政补助资金。 第十四条 对验收不通过的项目发榜方和项目负责人,予以通报并全额追回已拨付的财政补助资金,且两年内不得再次申报项目。

第十五条 完善重大创新容错机制。 科研团队确已做到履职尽责的,对受市 场风险或其他不可抗拒因素影响导致榜 单指标未能完成的,本着鼓励创新、宽 容失败的原则,经专家评议和专项审计, 对于已经形成合理投入所取得的财政补 助可予以免责。

第十六条 科技、财政、审计等部门加强对项目资金的监督管理,对资金使用情况进行检查,确保资金安全有效使

用。对弄虚作假或骗取财政资金等违法 行为,区科技局将会同有关部门按照有 关规定给予严肃处理。

第六章 附则

第十七条 本办法由区科技局负责 解释。

第十八条 本办法自印发之日起试行,有效期3年。本办法印发前已经立项,目前正在实施、尚未结题的项目仍按原文件执行。2021年11月印发的《关于印发〈池州市贵池区科技计划项目管理办法〉的通知》(贵科字〔2021〕70号)同时废止。

关于柯勇军同志任职的通知

贵政秘[2024]177号

各镇人民政府、街道办事处,池州高新区、杏花村文化旅游区管委会,区政府各部门、各直属机构:

经区政府研究,决定:

柯勇军同志任池阳街道办事处副主任。

池州市贵池区人民政府

2024年10月28日

关于陈加友等同志职务任免的通知

贵政秘[2024]186号

各镇人民政府、街道办事处,池州高新区、杏花村文化旅游区管委会,区政府各部门、各直属机构:

经区政府研究,决定:

陈加友同志任区审计局副局长,免去其区审计局总审计师职务;

杨昌连同志任区退役军人事务局副局长(试用期一年); 唐敏同志任区审计局总审计师(试用期一年);

祝乐同志任区市政物业管理处主任(试用期一年);

张道勇同志任区建筑业管理处主任(试用期一年):

董涛同志任区水旱灾害防御站站长(试用期一年);

柯翠萍同志任区交通管理服务中心主任(试用期一年); 藕青松同志任秋江 街道办事处副主任;

刘燕同志任杏花村街道办事处副主任(试用期一年);卜华亮同志任秋江街道办事处副主任(试用期一年);殷凯同志任马衙街道办事处副主任(试用期一年);

免去王劲松同志的区审计局副局长职务:

免去桂金平同志的区退役军人事务局副局长职务;免去庄严同志的杏花村街 道办事处副主任职务;

免去汪伟同志的杏花村街道办事处副主任职务;免去张瑞同志的马衙街道办事处副主任职务。

池州市贵池区人民政府 2024年11月14日

关于秦善金等同志任职的通知

贵政秘[2024]187号

区国有资产管理委员会:

经区政府研究,决定:

秦善金同志任池州金桥投资集团有限公司副总经理(试用期一年); 罗以红同志任池州金桥投资集团有限公司副总经理(试用期一年)。 请按有关规定办理。

池州市贵池区人民政府 2024年11月14日

关于汪福明等同志职务任免的通知

贵政秘[2024]194号

各镇人民政府、街道办事处,池州高新区、杏花村文化旅游区管委会,区政府各部门、各直属机构:

经区政府研究,决定:

汪福明同志任池州市第三中学校长(试用期一年);

黄少平同志任池州市第三中学副校长,免去其区职业学校校长职务;

免去孔德义同志的池州市第三中学校长职务。

池州市贵池区人民政府 2024年11月25日